[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.06.2015    № 287
О проведении торгов в форме

аукциона по продаже и заключению

договора аренды  земельных участков

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 03 августа 2015 года торги в форме аукциона по продаже и заключению договора аренды земельных участков, из них:

1.1. земельный участок общей площадью 870 кв.м, кадастровый номер 67:05: 0420101:488, из земель населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Российская Федерация, Демидовский район, д. Бакланово, ул. Пляжная, 70 м юго-восточнее дома №28 по ул. Центральная.
Начальная цена земельного участка 145 000  (сто сорок пять тысяч) рублей 00  копеек;
1.2. земельный участок общей площадью 399 944 кв.м, кадастровый номер 67:05:0010301:703, из земель сельскохозяйственного назначения, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Баклановское сельское поселение, между деревней Михайловское и деревней Буболево.
Начальная цена земельного участка 476 000  (четыреста семьдесят шесть) рублей 00  копеек;

1.3. земельный участок общей площадью 140000 кв.м, кадастровый номер 67:05:0010201:378, из земель сельскохозяйственного назначения, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Баклановское сельское поселение вблизи д.Шугайлово (Ур. «Новоселки»).
Начальная цена земельного участка 167000 (сто шестьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек;
1.4. земельный участок общей площадью 121800 кв.м, кадастровый номер 67:05:0010201:381, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, из земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Баклановское сельское поселение вблизи д. Копанево.

Начальная цена земельного участка 145 000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек;
     2. Установить «Шаг аукциона» в пределах трех процентов, задаток в размере 20 процентов от начальной цены предложения.

     3. Назначить аукционистом – ведущего специалиста отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Петуховскую Юлию Леонидовну.

4. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в газете «Поречанка», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов